[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2017 г.

                          № 1202
О подготовке и проведении учебно-методического

сбора с должностными лицами и специалистами

гражданской обороны и территориального звена

«Малоярославецкий район»  ТП РСЧС Калужской области
В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», организационно-методических указаний по подготовке населения Калужской области в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, планом основных мероприятий муниципального района «Малоярославецкий район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017год, в целях совершенствования подготовки руководящего состава, должностных лиц и специалистов ГО и территориального звена «Малоярославецкий район» ТП РСЧС Калужской области (далее – ТЗ ТП РСЧС области) в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 16 октября 2017 года по 20 октября 2017 года провести учебно-методический сбор с должностными лицами и специалистами гражданской обороны ТЗ ТП РСЧС области с привлечением выездной группы преподавателей ГОУ УМЦ ГОЧС Калужской области (по согласованию).
2. На учебно-методический сбор привлекаются:

- Руководители сельхозпредприятий, предприятий и организаций всех форм собственности;
- Руководители общеобразовательных и детских дошкольных учреждений;
- Учителя, ведущие курс ОБЖ;
- Главы администраций городского и сельских поселений;
- Председатели и члены комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (КЧС и ПБ) поселений, организаций и предприятий;
- Руководители и сотрудники эвакоорганов муниципальных образований, организаций и предприятий;

- Председатели и члены комиссий по повышению устойчивости функциониро-вания предприятий в военное время (ПУФ) предприятий и организаций;

- Должностные лица, уполномоченные на решение задач в области ГОЧС предприятий и организаций, сельхозпредприятий, общеобразовательных  учреждений и городского поселения;

- Руководители занятий по ГОЧС в организациях и предприятиях.
3. Утвердить состав учебных групп и расписание занятий (Приложение №1)
Руководителям групп обеспечить проведение занятий в соответствии с расписанием.
4. Заведующему отделом по ГО, ЧС и МОБ работе (Неясов В.Н.) до 02 октября 2017г:

- определить персональный состав обучаемых в каждой учебной группе, и подготовить списки учебных групп (Приложение № 1);

- расписание проведения занятий довести до руководителей предприятий и организаций, глав муниципальных образований;
5. Заведующему отделом образования (Медова Ю.В.), заведующему отделом культуры и туризма (Сидельникова Т.Б.) совместно с заведующим отделом по ГО, ЧС и МОБ работе (Неясов В.Н.):
- оснастить места проведения занятий необходимой технической аппаратурой (мультимедийный проектор, экран, компьютер, колонки).

6. Управляющему делами администрации (Николькина С.А.):

- забронировать места в гостинице для проживания преподавательского состава ГОУ УМЦ ГОЧС Калужской области на период проведения учебного сбора.
7. Зачетное занятие провести 08 ноября 2017 года в соответствии с графиком (Приложение №2).

8 Отделу организационно-контрольной работы, взаимодействия с поселениями и представительными органами власти (Бережанская Т.Н.) довести настоящее постановление до заинтересованных должностных лиц, до глав администраций поселений, руководителей предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район».

9. Отделу информационных технологий (Михайленко Е.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

10. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                            А.В. Иванов

Приложение 1
к постановлению

                                                                                                         от 30.08.2017  № 1202
Состав учебных групп и расписание занятий в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	№ группы
	Состав группы
	Руководитель группы
	Кол-во обу-чаемых
	Место проведения занятий

	16.10. – 17.10. 2017г.            9.00 час.-14.05 час.

	1
	- руководители сельхозпредприятий всех форм собственности;
	Заведующий отделом экономического развития

Малыхова О.В.
	44
	Актовый зал МКУ ДО Малоярославецкая художественная школа

им. А.Е. Куликова

ул. Гагарина, д.1.

	- руководители предприятий, организаций всех форм собственности

	2
	- руководители общеобразовательных и детских дошкольных учреждений;
	Заведующий отделом образования
Медова Ю.В.
	28
	Актовый зал
МОУ «СОШ №1»,

ул. Аузина, д.1

	3
	учителя курса ОБЖ
	Ведущий эксперт отдела образования Чупахина В.А.
	8
	Районный Дом культуры (малый зал)

	18.10.2017г.                  9.00 час.-14.05 час.

	4
	- главы администраций городского и сельских поселений
	Управляющий делами администрации МР Николькина С.А.
	18
	Актовый зал МКУ ДО Малоярославецкая художественная школа

им. А.Е. Куликова

ул. Гагарина, д.1.

	5
	- председатели и члены комиссии по ЧС и ПБ муниципального района;
	Заведующий отделом ЖКХ, транспорта и связи Крылов М.А.
	38

	- председатели и члены комиссий по ЧС и ПБ организаций

	6
	- председатель и члены эвакоприемной комиссии муниципального района;
	Заместитель Главы адми-нистрации по социальным вопросам Богомолова Н.В
	15

	- руководители других эвакоорганов района и поселений.

	7
	- председатели и члены комиссии ПУФ муниципального района;
	Заместитель заведую-щего отделом экономи-ческого развития

Евтишенкова А.Г.
	15

	- председатели и члены комиссий  ПУФ  предприятий и организаций.

	8
	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС городского поселения;
	Заведующий отделом по ГО, ЧС и МОБ работе Неясов В.Н.
	41
	Актовый зал
МОУ «СОШ №1»,

Ул. Аузина, д.1

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС предприятий и организаций;

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС сельхозпредприятий;

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС общеобразовательных учреждений.

	19.10.2017г.                   9.00 час.-10.35 час

	4
	- главы администраций городского и сельских поселений
	Управляющий делами администрации МР Николькина С.А.
	18
	Актовый зал МКУ ДО Малоярославецкая художественная школа

им. А.Е. Куликова

ул. Гагарина, д.1

	5
	- председатели и члены комиссии по ЧС и ПБ муниципального района;
	Заведующий отделом ЖКХ, транспорта и связи
Крылов М.А.
	38

	- председатели и члены комиссий по ЧС и ПБ организаций

	6
	- председатель и члены эвакоприемной комиссии муниципального района;
	Заместитель Главы адми-нистрации по социальным вопросам Богомолова Н.В
	15

	- руководители других эвакоорганов района и поселений.

	7
	- председатели и члены комиссии ПУФ муниципального района;
	Заместитель заведую-щего отделом экономи-ческого развития

Евтишенкова А.Г.
	15

	- председатели и члены комиссий  ПУФ  предприятий и организаций.

	19.10.2017           10.45 час. – 14.05 час.

	4
	- главы администраций городского и сельских поселений
	Управляющий делами администрации МР Николькина С.А.
	18
	Актовый зал МКУ ДО Малоярославецкая художественная школа

им. А.Е. Куликова

ул. Гагарина, д.1

	5
	- председатели и члены комиссии по ЧС и ПБ муниципального района;
	Заведующий отделом ЖКХ, транспорта и связи Крылов М.А.
	38

	- председатели и члены комиссий по ЧС и ПБ организаций

	6
	- председатель и члены эвакоприемной комиссии муниципального района;
	Заместитель Главы адми-нистрации по социаль-ным вопросам Богомолова Н.В
	15
	Районный Дом культуры

(зал малая хореография)

	- руководители других эвакоорганов района и поселений.

	7
	- председатели и члены комиссии ПУФ муниципального района;
	Заместитель заведую-щего отделом экономи-ческого развития

Евтишенкова А.Г.
	15
	Районный Дом культуры (малый зал)

	- председатели и члены комиссий  ПУФ  предприятий и организаций.

	19.10.2017           9.00 час.-14.05 час.

	8
	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС городского и сельских поселений;
	Заведующий отделом по ГО, ЧС и МОБ работе Неясов В.Н.
	41
	Актовый зал
МОУ «СОШ №1»,

Ул. Аузина, д.1

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС предприятий и организаций;

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС сельхозпредприятий;

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС общеобразовательных учреждений.

	20.10.2017           9.00 час.-14.05 час.

	8
	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС городского и сельских поселений;
	Заведующий отделом по ГО, ЧС и МОБ работе Неясов В.Н.
	41
	Актовый зал
МОУ «СОШ №1»,

Ул. Аузина, д.1

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС предприятий и организаций;

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС сельхозпредприятий;

	- уполномоченные на решение задач в области ГОЧС общеобразовательных учреждений.

	9
	- руководители занятий по ГОЧС в организациях и предприятиях
	Главный специалист отдела по ГО, ЧС и МОБ работе
Антонов В.И.
	38
	Районный Дом культуры (малый зал)

1. Время проведения занятий:

1 час           9.00 - 9.45

2 час           9.50 - 10.35

3 час           10.45 - 11.30

4 час           11.35 - 12.20

5 час           12.30 - 13.15

6 час           13.20 - 14.05
 2. Занятия проводятся с каждой группой обучаемых в течение 2-х дней,
с руководителями и сотрудниками органов управления ГОЧС – в течение 3-х дней,

с руководителями занятий по ГОЧС в организациях - 1 день.
Приложение 2
к постановлению

                                                                                                         от 30.08.2017  № 1202
ГРАФИК

проведения зачетного занятия

08 ноября 2017 года

1 группа -  руководители организаций
                                                  9.30-9.45
2 группа -  руководители образовательных учреждений                         9.50-10.05                          3 группа -  учителя курса ОБЖ

        10.10-10.25
4 группа -
главы администраций городских и сельских поселений    10.30-10.45
5 группа -
комиссии по ЧС и ОПБ

        10.50-11.05

6 группа -
эвакуационные комиссии

        11.10-11.25

7 группа -
комиссии ПУФ

        11.30-11.45
8 группа -
руководители органов управления ГОЧС
                  11.50-12.05
9 группа  -  руководители групп занятий

        12.10-12.25
Место проведения зачета: МКУ ДО «Малоярославецкая художественная школа им. А.Е. Куликова», ул.Гагарина, 1 (актовый зал).
PAGE